Deinde sermonem ad ipsum convertens Principem, sic infit: Serenissime Dux Carole, sub tuo à pueritiâ propemodùm vexillo militavi; in tuo bos canos naëtus obsequio; tecum vivere imposterum morique non recuso; tibi fidelitatis quidem juramento me obligavi, tanquam Domino mihi peculiari & Principi regni heredario; sed Regi Johanni tamen velut tuo, meoque ac totius Sueciæ Domino supremo fide quoque teneor. Utrique vestrum inquam salutare ut à me subdito consulatur, mei officii est; propterea tibi suadeo, ut depositis armis, primùm legibus & privilegiis causam pericliteris, dato à Rege fretus conductu; Verboque fraterno fidens Västenum accedas; tibi firmissime persuadendo, si Rex sui juramenti oblitus, neglecto juris & justitiae prescripto, arctoque sanguinis vinculo disrupto, aliquam tibi violentiam intulerit, me ac meos commilitones istos acerrimos injuriæ hujusmodi vindices te habiturum; Ideoque interea domi haud dormitabimus, sed vigilias agemus, quasi continuo tibi armato assisteremus.

Non displicuit Principi vel auditorum reliquis animosa senis oratio, & Dux Carolus inde permotus, non quidem cum exercitu, sed tamen ad vim aliquomodo vi repellendam paratus, illustrissimâ conjugi Mariâ comite Västenum proficitur. Urbem tamen non ingressus, in propinquis pagis aliquandiu commoratur. Interim regni Consiliarii Regem ac Ducem inter ultrò citroque commeant, atque jus patrium &

& testamentum paternum dexterè interpretantur, alter alteri ut placaretur; intermeante simul etiam continuò clarissima & charissima Ducis uxore, & precibus & lacrymis modò levirum modò maritum ad concordiam mutuam flectente. Dux Carolus tandem tempori serviens, & errorem quasi agnoscens, veniam flagitat: Eam tamen non aliis impetrat, quam talibus fermè conditionibus, quales Anno MDLXI. Arbogiaæ Johannes & Magnus Principes, cum Erico Rege quondam coacti fuerant inire. Cæterum quoad Liturgiam à clero Ducatus suscipiendam, de quâ fuerat simul molestatus, respondet Dux negotium religionis ad presbyterium spectare; Quod propter Synodus esset primo tempore celebraturus, & quicquid in ea statueretur, se paratum quoque subire. Confidens igitur Rex Johannes Sudermannos, Nericios & Vermelandos, Vasbogenfesque magis se jam accommodaturos Liturgiæ, reliquorum hic Västensi fancivit Ordinum consensu, ut quamprimum in Ducatu morigeri facti essent, fieret utrobique quædam religionis conformatio; Verum hac postmodum spe frustratus, longè vehementer Rex excanduit. Ministerium enim Ducatus Stregnesiæ initio veris convenit, & Liturgiâ diu multumque ibi ventilatâ, demum his de causis ipsam penitus recusat, suamque confessionem illi oppositam, atque ibi compilatam divulgat: In quâ præter cætera adstruunt nullam sufficientem esse causam, ut priori Evangelicâ Missæ ac Ceremoniarum formâ antiquatâ Liturgiam cum novo suscipieret apparatu. Esse enim illam manifestissimum introitum Papatus Svecis denuò obtrudendi, qui cane, angveque pejus detestandus. Denique in postrema à seniore Archiepiscopo synodo coactâ, Confessioni Augustanæ ita literis & juramentis se adstrinxisse, ut citra gravissimam Dei offensionem aliud non posset dogma amplecti.